АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.05.2020                                                 № 389

Об общей сумме использованных не по целевому назначению средств

бюджетных кредитов, межбюджетных трансфертов, предоставляемых из

бюджета МО «Ахтубинский район» бюджетам муниципальных образований

Ахтубинского района, для определения случая продления исполнения

бюджетной меры принуждения на срок более одного года

В соответствии со статьей 306.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации

от 24.10.2018 № 1268 «Об утверждении общих требований к установлению

случаев и условий продления срока исполнения бюджетной меры

принуждения» администрация МО «Ахтубинский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что для определения финансовым управлением

администрации МО «Ахтубинский район» случая продления исполнения

бюджетной меры принуждения на срок более одного года общая сумма

использованных не по целевому назначению средств бюджетных кредитов,

межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета МО «Ахтубинский

район» бюджетам муниципальных образований Ахтубинского района (далее -

муниципальное образование) в форме субсидий, субвенций и иных

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, использованных с

нарушением условий предоставления бюджетных кредитов и использованных с

нарушением условий предоставления (расходования) указанных

межбюджетных трансфертов, подлежащих бесспорному взысканию в

соответствии с решениями о применении бюджетных мер принуждения,

должна составлять более 5 процентов суммы объема налоговых и неналоговых

доходов бюджета муниципального образования на текущий финансовый год,

утвержденного решением о бюджете муниципального образования на текущий

финансовый год и на плановый период, и объема дотаций на выравнивание

бюджетной обеспеченности муниципального образования, предусмотренного

consultantplus://offline/ref=024984A639A2121334497B57EEB500A22895FF60236D7502C847C19A883B121BFDD76C4862E3008DB023F3B40771ED0596C66800BE76g52CG
consultantplus://offline/ref=024984A639A2121334497B57EEB500A22893F76428697502C847C19A883B121BEFD7344665E11986E16CB5E108g721G

этому муниципальному образованию на текущий финансовый год решением

Совета МО «Ахтубинский район» о бюджете МО «Ахтубинский район» на

текущий финансовый год и на плановый период, устанавливающим

распределение между муниципальными образованиями указанных

межбюджетных трансфертов на текущий финансовый год.

2. МКУ «УХТО МО «Ахтубинский район» обеспечить размещение

настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте

администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе

«Документы Администрации» подразделе «Официальные документы».

3. Общему отделу администрации МО «Ахтубинский район»

представить информацию в газету «Ахтубинская правда» о размещении

настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте

администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе

«Документы Администрации» подразделе «Официальные документы».

Глава муниципального образования                                                  А.А. Кириллов